
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 190 (XXXIV) — Nr. 1081 Miercuri, 9 noiembrie 2022

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

1.355. — Hotărâre pentru aprobarea amendamentului

convenit între Guvernul României și Banca de

Dezvoltare a Consiliului Europei, prin schimbul de

scrisori semnate la București la 20 iulie 2022 și la Paris

la 27 iulie 2022, la Acordul-cadru de împrumut dintre

România și Banca de Dezvoltare a Consiliului Europei

pentru finanțarea Proiectului privind finalizarea

construcției, renovarea sau reabilitarea clădirilor

culturale de interes public din România, semnat la 

București la 4 mai 2007 și la Paris la 14 mai 2007 .... 2–4

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

342. — Ordin al președintelui Agenției Naționale pentru

Resurse Minerale privind aprobarea unei licențe de 

concesiune pentru exploatare .................................... 4

2.229. — Ordin al viceprim-ministrului, ministrul

transporturilor și infrastructurii, privind aprobarea

formei și conținutului adeverințelor de stagiu de

ambarcare pentru navigatorii care desfășoară munca 

în domeniul maritim .................................................... 5–8

3.362/908.  — Ordin al ministrului sănătății și al președintelui

Casei Naționale de Asigurări de Sănătate pentru

modificarea și completarea anexei nr. 2 la Ordinul

ministrului sănătății și al președintelui Casei Naționale

de Asigurări de Sănătate nr. 1.605/875/2014 privind

aprobarea modului de calcul, a listei denumirilor

comerciale și a prețurilor de decontare ale

medicamentelor care se acordă bolnavilor în cadrul

programelor naționale de sănătate și a metodologiei 

de calcul al acestora .................................................. 9–15

ACTE ALE PARTIDELOR POLITICE 

PUBLICATE ÎN TEMEIUL LEGII NR. 334/2006

PRIVIND FINANȚAREA ACTIVITĂȚII 

PARTIDELOR POLITICE 

ȘI A CAMPANIILOR ELECTORALE

Partidul Oamenilor Liberi — POL .......................................... 16



HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru aprobarea amendamentului convenit 

între Guvernul României și Banca de Dezvoltare a Consiliului

Europei, prin schimbul de scrisori semnate la București 

la 20 iulie 2022 și la Paris la 27 iulie 2022, la Acordul-cadru 

de împrumut dintre România și Banca de Dezvoltare 

a Consiliului Europei pentru finanțarea Proiectului 

privind finalizarea construcției, renovarea sau reabilitarea

clădirilor culturale de interes public din România, semnat 

la București la 4 mai 2007 și la Paris la 14 mai 2007

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 5 alin. (2)

din Hotărârea Guvernului nr. 933/2007 privind aprobarea Acordului-cadru de

împrumut dintre România și Banca de Dezvoltare a Consiliului Europei pentru

finanțarea Proiectului privind finalizarea construcției, renovarea sau reabilitarea

clădirilor culturale de interes public din România, semnat la București la 4 mai

2007 și la Paris la 14 mai 2007, cu completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Se aprobă amendamentul convenit între Guvernul României,

prin Ministerul Finanțelor, și Banca de Dezvoltare a Consiliului Europei, prin

schimbul de scrisori*) semnate la București la 20 iulie 2022 și la Paris la 27 iulie

2022, la Acordul-cadru de împrumut dintre România și Banca de Dezvoltare a

Consiliului Europei pentru finanțarea Proiectului privind finalizarea construcției,

renovarea sau reabilitarea clădirilor culturale de interes public din România,

semnat la București la 4 mai 2007 și la Paris la 14 mai 2007, aprobat prin

Hotărârea Guvernului nr. 933/2007, cu completările ulterioare.

PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Ministrul finanțelor,

Adrian Câciu

Ministrul culturii,

Lucian Romașcanu

București, 2 noiembrie 2022.

Nr. 1.355.

*) Traducere.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1081/9.XI.2022

2



MINISTERUL FINANȚELOR 

Cabinet secretar de stat

București, 20 iulie 2022

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1081/9.XI.2022

3

Către: Domnul Carlo Monticelli, guvernator 

Banca de Dezvoltare a Consiliului Europei

Ref: Amendament la F/P 1572 — Proiectul privind finalizarea construcției, renovarea sau reabilitarea clădirilor

culturale de interes public din România

Stimate domnule Monticelli,

Dorim să reînnoim aprecierea noastră pentru parteneriatul constructiv dintre România și Bancă în sectorul cultural, precum

și pentru disponibilitatea Băncii în a răspunde prompt nevoilor specifice acestui domeniu.

În lumina noului împrumut acordat pentru infrastructura culturală, semnat recent între BDCE și România, reconfirmăm

interesul de a continua și consolida colaborarea dintre echipele noastre, pentru a asigura implementarea cu succes a întregului

portofoliu.

În acest sens, reiterăm angajamentul Ministerului Culturii de a identifica cele mai adecvate abordări pentru finalizarea

corespunzătoare a celor două proiecte anterioare, aflate în derulare.

După cum cunoașteți, cele două obiective rămase în cadrul proiectului F/P 1572 privind finalizarea construcției, renovarea

sau reabilitarea clădirilor culturale de interes public, respectiv înființarea Muzeului Național al Revoluției Anticomuniste din

Decembrie 1989 și reabilitarea Sălii „Omnia” care va găzdui Centrul Național al Dansului, se află în diferite stadii de implementare.

Data anticipată de finalizare a proiectului este iunie 2023. 

Prin urmare, pentru a răspunde mai bine nevoilor actuale ale proiectului și pentru a permite implementarea acestuia, în

mod continuu, la solicitarea Ministerului Culturii, vă rugăm să fiți de acord cu amendarea Acordului-cadru de împrumut F/P 1572,

prin actualizarea detalierii estimative a costului proiectului, după cum urmează:

1 

Aflat în curs de aprobare prin lege.

Detalierea estimativă a costului:

Proiectare, lucrări, supervizare lucrări și echipamente    

Autorizații și permise    

Administrare proiect    

Total 

Euro    

229.480.000    

3.000.000    

1.500.000    

233.980.000

Detalierea estimativă a costului proiectului, astfel cum este propusă prin prezenta, constă în realocarea a 0,500 mil. euro

din economiile obținute în cadrul contractelor de lucrări deja încheiate către Administrare proiect pentru a asigura implementarea

eficientă a proiectului, precum și o tranziție ușoară către noul acord-cadru de împrumut

1

. Dorim să subliniem că toate plățile

ulterioare în cadrul proiectului sunt finanțate din contribuția Guvernului României la proiect.

În speranța că solicitarea noastră se va bucura de înțelegerea și susținerea dumneavoastră, așteptăm să primim răspunsul

dumneavoastră afirmativ.

Cu stimă, 

Mihai-Călin Precup,

secretar de stat

Semnătură indescifrabilă

cc. Cristian Tăbăcaru, director ad-interim, Direcția împrumuturi și dezvoltare socială, BDCE 

Arnaud de Verdiere, manager de țară, BDCE



A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

AGENȚIA NAȚIONALĂ PENTRU RESURSE MINERALE

O R D I N

privind aprobarea unei licențe de concesiune pentru exploatare

Având în vedere prevederile art. 13 și ale art. 21 alin. (1

2

) lit. a) din Legea minelor nr. 85/2003, cu modificările și completările

ulterioare,

în temeiul art. 4 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 1.419/2009 privind organizarea și funcționarea Agenției Naționale

pentru Resurse Minerale, cu modificările ulterioare,

președintele Agenției Naționale pentru Resurse Minerale emite următorul ordin:

Art. 1. — Se aprobă Licența de concesiune pentru exploatare

nr. 11.559/2008 privind exploatarea resurselor de nisip și pietriș

din perimetrul Stoenești Rahtivani, județul Prahova, încheiată

între Agenția Națională pentru Resurse Minerale, în calitate de

concedent, și Societatea APOLODOR COM IMPEX — S.R.L.,

identificată prin cod unic de înregistrare RO 448722, în calitate

de concesionar.

Art. 2. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

p. Președintele Agenției Naționale pentru Resurse Minerale,

Sorin-Călin Gal

București, 4 noiembrie 2022.

Nr. 342.

BDCE

Banca pentru Dezvoltare a Consiliului Europei 

Direcția împrumuturi și dezvoltare socială 

Către: domnul Mihai-Călin Precup, secretar de stat

Ministerul Finanțelor

Bulevardul Libertății nr. 16, București, 050706, România 

Paris, 27 iulie 2022

Stimate domnule Precup, 

Re: F/P 1572 (2006) — Proiectul privind finalizarea construcției, renovarea sau reabilitarea clădirilor culturale de

interes public din România — Cerere pentru actualizarea detalierii estimative a costului proiectului

Vă informăm faptul că, în baza elementelor prezentate în scrisoarea dumneavoastră din data de 20 iulie 2022 referitoare

la acest proiect, BDCE nu are nicio obiecție față de modificările propuse și față de recunoașterea faptului că detalierea estimativă

a costului proiectului este actualizată după cum urmează: 

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1081/9.XI.2022

4

Așteptând cu nerăbdare să continuăm colaborarea noastră strânsă în implementarea proiectului, rămânem,

Cu sinceritate,

Detalierea estimativă a costului: euro

Proiectare, lucrări, supervizare lucrări și echipamente 229.480.000

Autorizații și permise 3.000.000

Administrare proiect 1.500.000

Total 233.980.000

Erwin Pesleux,

șeful unității pentru costuri

Semnătură indescifrabilă

Cristian Tăbăcaru,

director

Semnătură indescifrabilă



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1081/9.XI.2022

5

MINISTERUL TRANSPORTURILOR ȘI INFRASTRUCTURII 

O R D I N

privind aprobarea formei și conținutului adeverințelor de stagiu de ambarcare 

pentru navigatorii care desfășoară munca în domeniul maritim

Având în vedere Referatul Direcției transport naval nr. 30.577/1.671 din 22.08.2022 de aprobare a Ordinului viceprim-

ministrului, ministrul transporturilor și infrastructurii, privind aprobarea formei și conținutului adeverințelor de stagiu de ambarcare

pentru navigatorii care desfășoară munca în domeniul maritim,

ținând cont de prevederile art. 4 alin. (1) din Ordonanța Guvernului nr. 42/1997 privind transportul maritim și pe căile

navigabile interioare, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 20 alin. (8) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 50/2022 pentru reglementarea muncii în domeniul

maritim, precum și ale art. 9 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 370/2021 privind organizarea și funcționarea Ministerului

Transporturilor și Infrastructurii, cu modificările și completările ulterioare,

viceprim-ministrul, ministrul transporturilor și infrastructurii, emite prezentul ordin.

Art. 1. — Prezentul ordin stabilește forma și conținutul

adeverințelor de stagiu de ambarcare pentru navigatorii de

cetățenie română, utilizate pentru a stabili îndeplinirea cerințelor

relevante pentru emiterea sau reconfirmarea documentelor

necesare acestora pentru desfășurarea muncii în domeniul

maritim.

Art. 2. — Navigatorii de cetățenie română ambarcați la bordul

navelor sub pavilion român vor prezenta pentru emiterea sau

reconfirmarea documentelor necesare pentru desfășurarea muncii

în domeniul maritim o adeverință de stagiu de ambarcare în

conformitate cu unul dintre modelele prevăzute în anexele nr. 1—4.

Art. 3. — Navigatorii de cetățenie română ambarcați la bordul

navelor sub pavilion străin, printr-o agenție de furnizare

navigatori sau pe cont propriu, vor prezenta pentru emiterea sau

reconfirmarea documentelor necesare pentru desfășurarea

muncii în domeniul maritim o adeverință de stagiu de ambarcare

redactată și în limba engleză, care să conțină cel puțin

informațiile prevăzute în anexa nr. 5.

Art. 4. — Anexele nr. 1—5 fac parte integrantă din prezentul

ordin.

Art. 5. — Autoritatea Navală Română va duce la îndeplinire

prevederile prezentului ordin.

Art. 6. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I, și intră în vigoare în termen de 30 de zile de

la publicare.

Viceprim-ministru, ministrul transporturilor și infrastructurii,

Sorin Mihai Grindeanu

București, 1 noiembrie 2022.

Nr. 2.229.

ANEXA Nr. 1 

A D E V E R I N Ț Ă

de stagiu de ambarcare la bordul navelor cu pavilion român 

(SEA SERVICE CERTIFICATE FOR SERVICE ON BOARD ROMANIAN FLAGED VESSELS)

— model —

DENUMIREA ȘI TIPUL NAVEI

(NAME AND TYPE OF THE VESSEL)

NUMĂRUL IMO AL NAVEI

(IMO NUMBER)

TONAJUL BRUT AL NAVEI

(GROSS TONNAGE)

PUTEREA MOTORULUI PRINCIPAL ÎN KW

(M.E. POWER IN KW)

NUMELE ȘI PRENUMELE TITULARULUI

(NAME AND SURNAME)

FUNCȚIA

(RANK)

NR. CARNETULUI DE MARINAR

(SEAMAN’ S BOOK NO.)
NR. BREVETULUI/CERTIFICATULUI DE CAPACITATE

(CERTIFICATE OF COMPETENCY/PROFICIENCY NO.)
DATA AMBARCĂRII

(DATE OF EMBARKATION)



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1081/9.XI.2022

6

Noi �����., proprietarul/operatorul navei ��������,

We,                     the undersigned owner/operator of the vessel,
confirmăm prin prezenta că domnul/doamna ��������.

hereby confirm that Mr./Ms.
a fost ambarcat/ă la bordul navei pe funcția de �����,

has been embarked on board, serving as
în perioada �����../�����.

during
Semnătura persoanei competente �����.

Signature of the company’s official

Ștampila companiei

Company’s stamp

ANEXA Nr. 2 

A D E V E R I N Ț Ă

de stagiu de ambarcare la bordul navelor cu pavilion român destinate transportului produselor petroliere, 

chimice sau gazelor lichefiate

SEA SERVICE CERTIFICATE FOR ENDORSEMENT RELATING TO SPECIAL TRAINING ON ROMANIAN FLAGED OIL,
CHEMICAL AND LIQUIEFIED GASES TANKERS

— model —

LOCUL AMBARCĂRII

(PLACE OF EMBARKATION)

DATA DEBARCĂRII

(DATE OF DISEMBARKATION)

LOCUL DEBARCĂRII

(PLACE OF DISEMBARKATION)

NUMELE ȘI SEMNĂTURA COMANDANTULUI NAVEI

(NAME AND SIGNATURE OF THE MASTER)

ȘTAMPILA NAVEI

(STAMP OF THE VESSEL)

Se certifică prin prezenta că domnul/doamna: ������

This is to certify that: Mr./Mrs.
Funcția și numărul brevetului/certificatului de competență ���./�������

Function and number of the certificate of competency/proficiency
Numărul carnetului de marinar �������

Seaman’s Book No.
a efectuat un stagiu de ambarcare pe funcția/funcția supranumerică*) �������.

has served as function/supernumerary*)
de la data ��������.. până la data ������ .

from (dates)                             to (dates) 
Denumirea navei ������ Nr. I.M.O. �����.

Name of vessel                          I.M.O. No.
Tipul navei: navă pentru transportul produselor petroliere/produselor chimice/gazelor lichefiate*)

Type of vessel: oil/chemical/liquefied gas*) tanker
Tonajul brut ��������. Pavilionul ���������

Gross Tonnage                          Flag
Tipul de produse transportate: petroliere/chimice/gaze lichefiate*)

Type of cargo carried: oil/chemical/liquefied gas products*)
Numărul operațiunilor de încărcare/descărcare ����./�����

Number of loading/discharging cargo operations
Numele comandantului sau al șefului mecanic (majuscule)

Name of the Master or Chief Engineer (capitals letters)
................................................. 

Semnătura comandantului sau a șefului mecanic

Signature of the Master or Chief Engineer
..............................................................

Ștampila navei/companiei și data

Ships’/Company’s Stamp and Date

*) Ștergeți, după caz.

Delete as appropriate.

Proprietarul/Operatorul navei    

(Owner/Operator of the vessel)
Nr. telefon/e-mail    

(Phone no./e-mail)



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1081/9.XI.2022

7

ANEXA Nr. 3 

A D E V E R I N Ț Ă

de stagiu de ambarcare la bordul navelor cu pavilion român care fac obiectul Codului IGF

SEA SERVICE FOR ENDORSEMENT RELATING TO SPECIAL TRAINING FOR SERVICE ON ROMANIAN FLAGED
VESSELS SUBJECT TO THE IGF CODE

— model —

Proprietarul/Operatorul navei    

(Owner/Operator of the vessel)
Nr. telefon/e-mail    

(Phone no./e-mail)

Proprietarul/Operatorul navei    

(Owner/Operator of the vessel)
Nr. telefon/e-mail    

(Phone no./e-mail)

Se certifică prin prezenta că: domnul/doamna ��������

This is to certify that: Mr./Mrs.
Funcția și numărul brevetului/certificatului de competență ������/������.

Function and number of the certificate of competency/proficiency
Nr. carnetului de marinar �����.

Seaman’s Book No. 
a efectuat un stagiu de ambarcare pe funcția/gradul �������.

has served as (function/rank)
De la data �������� până la data ���������� .

From: (dates)                          to: (dates)
Denumirea navei ������. Nr. I.M.O. �������

Name of the vessel                     I.M.O. No.
Tipul navei: navă care face obiectul Codului IGF/care transportă ca marfă combustibilii vizați de Codul IGF/ care utilizează

gaze sau combustibili cu punct de aprindere scăzut drept combustibil*)

Type of vessel: ship subject to the IGF Code/tankers carrying as cargo, fuels covered by the IGF Code/ship using gases
or low flashpoint fuels as fuel*)

Tonajul brut ����� Pavilionul ������

Gross Tonnage              Flag
Tipul de mărfuri transportate: ����..

Type of the cargo carried:
Numărul operațiunilor de încărcare/descărcare: ����../�����..

Number of loading/discharging cargo operations:
Numele comandantului sau al șefului mecanic (majuscule)

Name of the Master or of the Chief Engineer (capital letters)
......................................................... 

Semnătura comandantului sau a șefului mecanic

Signature of the Master or of the Chief Engineer
.................................................

Ștampila navei/companiei și data

Ships’/Company’s Stamp and Date

*) Ștergeți, după caz.

Delete as appropriate.
ANEXA Nr. 4 

A D E V E R I N Ț Ă

de stagiu de ambarcare la bordul navelor cu pavilion român care operează în apele polare 

SEA SERVICE FOR ENDORSEMENT RELATING TO SPECIAL TRAINING ON ROMANIAN FLAGED VESSELS
OPERATING IN POLAR WATERS

— model —

Se certifică prin prezenta că: domnul/doamna ������

This is to certify that: Mr./Mrs.
Funcția și numărul brevetului/certificatului de competență ������/�����..

Function and number of the certificate of competency/proficiency
Nr. carnetului de marinar ������

Seaman’s Book No.
a efectuat un stagiu de ambarcare pe funcția/gradul �������

has served as (function/rank)



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1081/9.XI.2022

8

De la data ������� până la data �������.. .

from (dates)                        to (dates)
Numele navei ������. Nr. I.M.O. ������

Name of the vessel                I.M.O. No.
Tipul navei: navă care operează în apele polare

Type of the vessel: ship operating in polar waters 
Tonajul brut ������� Pavilionul ����..

Gross Tonnage                      Flag
Numele comandantului sau al șefului mecanic (majuscule)

Name of the Master or Chief Engineer (capital letters) ................................................... 

Semnătura comandantului sau a șefului mecanic

Signature of the Master or Chief Engineer
..........................................................

Ștampila navei/companiei și data

Ships’/Company’s Stamp and Date

*) Ștergeți după caz.

Delete as appropriate.

ANEXA Nr. 5 

I N F O R M A Ț I I L E  M I N I M E

pe care trebuie să le cuprindă adeverința de stagiu de ambarcare la bordul navelor cu pavilion străin

1. Numele și prenumele

Name and surname
2. Funcția

Rank
3. Denumirea și tipul navei

Name and type of the vessel
4. Numărul I.M.O.

IMO number
5. Tonajul brut al navei

Gross tonnage
6. Puterea motorului principal în kW

M.E. power in KW
7. Data ambarcării

Date of embarkation
8. Data debarcării

Date of disembarkation
9. Numele și semnătura comandantului navei

Name and signature of the master
10. Ștampila navei

Stamp of the vessel



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1081/9.XI.2022

9

MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

Nr. 3.362 din 4 noiembrie 2022

CASA NAȚIONALĂ DE ASIGURĂRI

DE SĂNĂTATE

Nr. 908 din 31 octombrie 2022

O R D I N

pentru modificarea și completarea anexei nr. 2 

la Ordinul ministrului sănătății și al președintelui 

Casei Naționale de Asigurări de Sănătate nr. 1.605/875/2014

privind aprobarea modului de calcul, 

a listei denumirilor comerciale și a prețurilor de decontare 

ale medicamentelor care se acordă bolnavilor 

în cadrul programelor naționale de sănătate 

și a metodologiei de calcul al acestora

Văzând Referatul de aprobare nr. AR/19.728/2022 al Ministerului Sănătății

și nr. DG 3.517 din 31.10.2022 al Casei Naționale de Asigurări de Sănătate,

având în vedere:

— art. 58 alin. (4) și (5) și art. 221 alin. (1) lit. k) din Legea nr. 95/2006

privind reforma în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările

ulterioare;

— Hotărârea Guvernului nr. 720/2008 pentru aprobarea Listei cuprinzând

denumirile comune internaționale corespunzătoare medicamentelor de care

beneficiază asigurații, cu sau fără contribuție personală, pe bază de prescripție

medicală, în sistemul de asigurări sociale de sănătate, precum și denumirile

comune internaționale corespunzătoare medicamentelor care se acordă în cadrul

programelor naționale de sănătate, republicată, cu modificările și completările

ulterioare,

în temeiul dispozițiilor art. 291 alin. (2) din Legea nr. 95/2006 privind

reforma în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

ale art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind organizarea și

funcționarea Ministerului Sănătății, cu modificările și completările ulterioare, și ale

art. 17 alin. (5) din Statutul Casei Naționale de Asigurări de Sănătate, aprobat prin

Hotărârea Guvernului nr. 972/2006, cu modificările și completările ulterioare,

ministrul sănătății și președintele Casei Naționale de Asigurări de

Sănătate emit următorul ordin:

Art. I. — Anexa nr. 2 la Ordinul ministrului sănătății și al președintelui Casei

Naționale de Asigurări de Sănătate nr. 1.605/875/2014 privind aprobarea modului

de calcul, a listei denumirilor comerciale și a prețurilor de decontare ale

medicamentelor care se acordă bolnavilor în cadrul programelor naționale de

sănătate și a metodologiei de calcul al acestora, publicat în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 951 și 951 bis din 29 decembrie 2014, cu modificările și

completările ulterioare, se modifică și se completează după cum urmează:



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1081/9.XI.2022

10

1
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

1
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
b

o
l
i
 
t
r
a
n

s
m

i
s
i
b

i
l
e
”
 
l
i
t
e
r
a
 
A

)
 
„
S

u
b

p
r
o

g
r
a
m

u
l
 
d

e
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
ș
i
 
m

o
n

i
t
o

r
i
z
a
r
e
 
a
 
p

e
r
s
o

a
n

e
l
o

r
 
c
u

 
i
n

f
e
c
ț
i
e
 
H

I
V

/
S

I
D

A

ș
i
 
t
r
a

t
a
m

e
n

t
u

l
 
p

o
s
t
e
x
p

u
n

e
r
e
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
6
0
3
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
e
 
o

 
n

o
u

ă
 
p

o
z
i
ț
i
e
,
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
6
0
4
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
6
0
4

W68990002

J01CR02

A
M

O
X

I
C

I
L
L
I
N

U
M

 
+

A
C

I
D

U
M

C
L
A

V
U

L
A

N
I
C

U
M

A
M

O
K

S
I
K

L
A

V

8
7
5
 
m

g
/
1
2
5
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

1
.
0
0
0
 
m

g

L
E

K

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L
S

D
.
D

.

S
L
O

V
E

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 

2
 
B

L
I
S

T
.
 
A

L
/
A

L
 
X

 
7

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L
M

.

P
R

F
1
4

0
,
7
8
5
0
0
0

1
,
0
6
0
7
1
4

0
,
0
0
0
0
0
0
”

„
1
6
8

W68990002

J01CR02

A
M

O
X

I
C

I
L
L
I
N

U
M

 
+

A
C

I
D

U
M

C
L
A

V
U

L
A

N
I
C

U
M

A
M

O
K

S
I
K

L
A

V

8
7
5
 
m

g
/
1
2
5
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

1
.
0
0
0
 
m

g

L
E

K

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L
S

D
.
D

.

S
L
O

V
E

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U

2
 
B

L
I
S

T
.
 
A

L
/
A

L
 
X

7
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L
M

.

P
R

F
1
4

0
,
7
8
5
0
0
0

1
,
0
6
0
7
1
4

0
,
0
0
0
0
0
0
”

2
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

1
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
b

o
l
i
 
t
r
a
n

s
m

i
s
i
b

i
l
e
”
 
l
i
t
e
r
a
 
B

)
 
„
S

u
b

p
r
o

g
r
a
m

u
l
 
d

e
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
a
l
 
b

o
l
n

a
v
i
l
o

r
 
c
u

 
t
u

b
e
r
c
u

l
o

z
ă
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
1
6
7
 
s
e

i
n

t
r
o

d
u

c
e
 
o

 
n

o
u

ă
 
p

o
z
i
ț
i
e
,
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
1
6
8
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

3
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

3
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
o

n
c
o

l
o

g
i
e
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
3
3
1
,
 
3
3
2
,
 
6
8
8
 
ș
i
 
6
8
9
 
s
e
 
a
b

r
o

g
ă
.

4
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

3
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
o

n
c
o

l
o

g
i
e
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
3
1
9
,
 
3
2
0
,
 
3
2
7
—

3
3
0
,
 
5
4
5
,
 
5
6
5

,
 
6
3
1
,
 
6
6
5
—

6
6
9
,
 
6
7
1
—

6
7
9
 
ș
i
 
6
8
6
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a

u
r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
3

1
9

W65565001

L01FX04

I
P

I
L

I
M

U
M

A
B

U
M

 

*
*
1

 
Ω

Y
E

R
V

O
Y

 

5
 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.

P
E

R
F
.

5
 
m

g
/
m

l

B
R

I
S

T
O

L
-
M

Y
E

R
S

 
S

Q
U

I
B

B

P
H

A
R

M
A

 
E

E
I
G

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1
 
F

L
A

C
O

N
 
D

I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

 
X

1
0

 
M

L
 
C

O
N

C
E

N
T

R
A

T
 
P

T
.
 
S

O
L

.

P
E

R
F
.
 
(
5

0
 
M

G
 
I
P

I
L

I
M

U
M

A
B

)

P
R

1
1

2
.
7

9
5

,
9

8
0

0
0

0
1

3
.
9

8
5

,
7

9
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

3
2

0

W65565002

L01FX04

I
P

I
L

I
M

U
M

A
B

U
M

 

*
*
1

 
Ω

Y
E

R
V

O
Y

 

5
 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.

P
E

R
F
.

5
 
m

g
/
m

l

B
R

I
S

T
O

L
-
M

Y
E

R
S

 
S

Q
U

I
B

B

P
H

A
R

M
A

 
E

E
I
G

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1
 
F

L
A

C
O

N
 
D

I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

 
X

4
0

 
M

L
 
C

O
N

C
E

N
T

R
A

T
 
P

T
.
 
S

O
L

.

P
E

R
F
.
 
(
2

0
0

 
M

G
 
I
P

I
L

I
M

U
M

A
B

)

P
R

1
5

1
.
0

9
3

,
9

1
0

0
0

0
5

5
.
7

3
0

,
5

8
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

3
2

7

W65560002

L01FF01

N
I
V

O
L

U
M

A
B

U
M

*
*
1

O
P

D
I
V

O
 

1
0

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.

P
E

R
F
.

1
0

 
m

g
/
m

l

B
R

I
S

T
O

L
-
M

Y
E

R
S

 
S

Q
U

I
B

B

P
H

A
R

M
A

 
E

E
I
G

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

 
D

E

T
I
P

 
I
 
X

 
1

0
0

 
M

G
 
C

O
N

C
.
 
P

T
.
 
S

O
L

.

P
E

R
F
.

P
R

1
4

.
9

9
0

,
4

7
0

0
0

0
5

.
4

7
7

,
7

7
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

3
2

8

W65560002

L01FF01

N
I
V

O
L

U
M

A
B

U
M

*
*
1

 
Ω

O
P

D
I
V

O
 

1
0

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.

P
E

R
F
.

1
0

 
m

g
/
m

l

B
R

I
S

T
O

L
-
M

Y
E

R
S

 
S

Q
U

I
B

B

P
H

A
R

M
A

 
E

E
I
G

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

 
D

E

T
I
P

 
I
 
X

 
1

0
0

 
M

G
 
C

O
N

C
.
 
P

T
.
 
S

O
L

.

P
E

R
F
.

P
R

1
4

.
9

9
0

,
4

7
0

0
0

0
5

.
4

7
7

,
7

7
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

3
2

9

W65560001

L01FF01

N
I
V

O
L

U
M

A
B

U
M

*
*
1

O
P

D
I
V

O
 

1
0

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.

P
E

R
F
.

1
0

 
m

g
/
m

l

B
R

I
S

T
O

L
-
M

Y
E

R
S

 
S

Q
U

I
B

B

P
H

A
R

M
A

 
E

E
I
G

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

 
D

E

T
I
P

 
I
 
X

 
4

0
 
M

G
 
C

O
N

C
.
 
P

T
.
 
S

O
L

.

P
E

R
F
.

P
R

1
1

.
6

9
5

,
6

8
0

0
0

0
1

.
8

8
6

,
4

4
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

3
3

0

W65560001

L01FF01

N
I
V

O
L

U
M

A
B

U
M

*
*
1

 
Ω

O
P

D
I
V

O
 

1
0

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.

P
E

R
F
.

1
0

 
m

g
/
m

l

B
R

I
S

T
O

L
-
M

Y
E

R
S

 
S

Q
U

I
B

B

P
H

A
R

M
A

 
E

E
I
G

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

 
D

E

T
I
P

 
I
 
X

 
4

0
 
M

G
 
C

O
N

C
.
 
P

T
.
 
S

O
L

.

P
E

R
F
.

P
R

1
1

.
6

9
5

,
6

8
0

0
0

0
1

.
8

8
6

,
4

4
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1081/9.XI.2022

11

5
4

5

W63682002

L02BX03

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

*
*
1

Z
Y

T
I
G

A
 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g

J
A

N
S

S
E

N
-
C

I
L

A
G

I
N

T
E

R
N

A
T

I
O

N
A

L
 
N

V

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
D

C
/
P

E
/
P

V
C

 
X

 

6
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.
 
(
5

 
A

M
B

A
L

A
J
E

D
E

 
T

I
P

 
P

O
R

T
O

F
E

L
 
A

 
C

Â
T

E
 

1
2

 
C

O
M

P
R

I
M

A
T

E
)

P
R

F
6

0
8

0
,
5

9
9

8
0

0
8

8
,
6

1
7

0
0

0
1

3
8

,
4

7
4

6
6

6

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
6

5

W65072001

L04AX02

T
A

L
I
D

O
M

I
D

U
M

*
*
1

T
H

A
L

I
D

O
M

I
D

E

C
E

L
G

E
N

E
 

5
0

 
m

g

C
A

P
S

.
5

0
 
m

g
C

E
L

G
E

N
E

 
E

U
R

O
P

E
 
B

V
O

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
T

I
P

 
P

O
R

T
O

F
E

L
 
X

 
2

8
 
C

A
P

S
.

(
1

4
 
C

A
P

S
.
 
X

 
2

 
B

L
I
S

T
E

R
E

P
C

T
F

E
/
P

V
C

/
A

L
)

P
R

2
8

5
5

,
4

3
7

1
4

2
6

1
,
7

8
8

9
2

8
0

,
0

0
0

0
0

0

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

6
3

1

W68371001

L04AX02

T
A

L
I
D

O
M

I
D

U
M

*
*
1

T
A

L
I
D

O
M

I
D

Ă

B
M

S
 
5

0
 
m

g

C
A

P
S

.
5

0
 
m

g

B
R

I
S

T
O

L
-
M

Y
E

R
S

 
S

Q
U

I
B

B

P
H

A
R

M
A

 
E

E
I
G

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
T

I
P

 
P

O
R

T
O

F
E

L
 
X

 
2

8
 
C

A
P

S
.

(
1

4
 
C

A
P

S
.
 
X

 
2

 
B

L
I
S

T
E

R
E

P
C

T
F

E
/
P

V
C

/
A

L
)

P
R

2
8

5
5

,
4

3
7

1
4

2
6

1
,
7

8
8

9
2

8
0

,
0

0
0

0
0

0

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

6
6

5

W67712005

L02BX03

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

*
*
1

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

Ă

Z
E

N
T

I
V

A
 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.

R
E

P
U

B
L
I
C

A

C
E

H
Ă

C
U

T
I
E

 
C

U
 
U

N
 
F

L
A

C
O

N
 
D

I
N

 
P

E
I
D

C
U

 
6

0
 
C

O
M

P
R

I
M

A
T

E
 
F

I
L

M
A

T
E

P
R

F
6

0
8

0
,
5

9
9

8
0

0
8

8
,
6

1
7

0
0

0
5

9
,
4

0
5

8
3

3

6
6

6

W67712004

L02BX03

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

*
*
1

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

Ă

Z
E

N
T

I
V

A

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.

R
E

P
U

B
L
I
C

A

C
E

H
Ă

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
E

R
E

 
P

E
R

F
O

R
A

T
E

P
E

N
T

R
U

 
E

L
I
B

E
R

A
R

E
A

 
U

N
E

I

U
N

I
T

Ă
Ț

I
 
D

O
Z

A
T

E
 
D

I
N

 
P

V
C

-

P
V

D
C

/
A

L
 
C

U
 
6

0
 
X

 
1

 
C

O
M

P
R

I
M

A
T

E

F
I
L

M
A

T
E

P
R

F
6

0
8

0
,
5

9
9

8
0

0
8

8
,
6

1
7

0
0

0
5

9
,
4

0
5

8
3

3

6
6

7

W67712003

L02BX03

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

*
*
1

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

Ă

Z
E

N
T

I
V

A

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.

R
E

P
U

B
L
I
C

A

C
E

H
Ă

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
E

R
E

 
D

I
N

 
P

V
C

-

P
V

D
C

/
A

L
 
X

 
6

0
 
C

O
M

P
R

I
M

A
T

E

F
I
L

M
A

T
E

P
R

F
6

0
8

0
,
5

9
9

8
0

0
8

8
,
6

1
7

0
0

0
5

9
,
4

0
5

8
3

3

6
6

8

W68536004

L02BX03

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

*
*
1

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

Ă

P
H

A
R

M
A

Z
A

C

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g
P

H
A

R
M

A
Z

A
C

 
—

 
S

.
A

.
G

R
E

C
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
U

N
I
D

O
Z

Ă
 
P

V
C

-

P
V

D
C

/
A

L
 
X

 
6

0
 
X

 
1

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

6
0

8
0

,
5

9
9

8
0

0
8

8
,
6

1
7

0
0

0
9

3
,
2

9
2

5
0

0

6
6

9

W68536003

L02BX03

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

*
*
1

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

Ă

P
H

A
R

M
A

Z
A

C

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g
P

H
A

R
M

A
Z

A
C

 
—

 
S

.
A

.
G

R
E

C
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

-
P

V
D

C
/
A

L
 
X

6
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

6
0

8
0

,
5

9
9

8
0

0
8

8
,
6

1
7

0
0

0
9

3
,
2

9
2

5
0

0

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

6
7

1

W68536001

L02BX03

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

*
*
1

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

Ă

P
H

A
R

M
A

Z
A

C

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g
P

H
A

R
M

A
Z

A
C

 
—

 
S

.
A

.
G

R
E

C
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

-
P

V
D

C
/
A

L
 
X

5
6

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

5
6

8
0

,
5

9
9

8
0

0
8

8
,
6

1
7

0
0

0
9

3
,
3

7
6

7
5

0

6
7

2

W68031017

L02BX03

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

*
*
1

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

Ă

S
T
A

D
A

 
5

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g
S

T
A

D
A

 
M

&
D

 
—

 
S

.
R

.
L

.
R

O
M

Â
N

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

/
P

E
/
P

V
D

C
-

A
L
 
X

 
6

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

6
0

8
0

,
5

9
9

8
0

0
8

8
,
6

1
7

0
0

0
5

9
,
4

0
5

8
3

3



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1081/9.XI.2022

12

6
7

3

W67870001

L02BX03

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

*
*
1

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

Ă

R
I
C

H
T

E
R

 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g

G
E

D
E

O
N

 
R

I
C

H
T

E
R

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
A

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
T

E

S
A

U
 
O

P
A

C
E

 
D

I
N

 
P

V
C

-
P

V
D

C
/
A

L
 
X

6
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

F
6

0
8

0
,
5

9
9

8
0

0
8

8
,
6

1
7

0
0

0
5

7
,
8

9
7

1
6

6

6
7

4

W67868004

L02BX03

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

*
*
1

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

Ă

D
R

.
 
R

E
D

D
Y

’
S

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g

D
R

.
 
R

E
D

D
Y

’
S

L
A

B
O

R
A

T
O

R
I
E

S

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
U

N
I
D

O
Z

Ă
 
P

V
C

-

P
V

D
C

/
A

L
 
X

 
6

0
 
X

 
1

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

6
0

8
0

,
5

9
9

8
0

0
8

8
,
6

1
7

0
0

0
5

9
,
4

0
5

8
3

3

6
7

5

W68821001

L02BX03

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

*
*
1

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

E

A
C

C
O

R
D

 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g

A
C

C
O

R
D

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

S
.
L

.
U

.

S
P

A
N

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

/
P

V
D

C
-
A

L

P
E

R
F

O
R

A
T

E
 
X

 
6

0
 
X

 
1

 
(
D

O
Z

Ă

U
N

I
T
A

R
Ă

)
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

F
6

0
8

0
,
5

9
9

8
0

0
8

8
,
6

1
7

0
0

0
6

5
,
2

4
4

0
0

0

6
7

6

W68536005

L02BX03

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

*
*
1

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

Ă

P
H

A
R

M
A

Z
A

C

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g
P

H
A

R
M

A
Z

A
C

 
—

 
S

.
A

.
G

R
E

C
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
P

E
I
D

 
X

 

6
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

6
0

8
0

,
5

9
9

8
0

0
8

8
,
6

1
7

0
0

0
9

3
,
2

9
2

5
0

0

6
7

7

W68732006

L02BX03

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

*
*
1

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

Ă

M
Y

L
A

N
 
5

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g
M

Y
L

A
N

 
I
R

E
L

A
N

D
 
L

I
M

I
T

E
D

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
E

R
E

 
D

I
N

 

A
L

-
P

V
C

/
P

E
/
P

V
D

C
 
C

O
N

Ț
I
N

Â
N

D
 

6
0

 
C

O
M

P
R

I
M

A
T

E

P
R

F
6

0
8

0
,
5

9
9

8
0

0
8

8
,
6

1
7

0
0

0
5

9
,
4

0
5

8
3

3

6
7

8

W68589004

L02BX03

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

*
*
1

T
A

T
I
C

A
 
5

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g

E
G

I
S

 
P

H
A

R
M

A
C

E
U

T
I
C

A
L
S

P
L

C

U
N

G
A

R
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
A

L
-
P

V
C

/
P

E
/
P

V
D

C
 
X

6
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

6
0

8
0

,
5

9
9

8
0

0
8

8
,
6

1
7

0
0

0
5

9
,
4

0
5

8
3

3

6
7

9

W68537002

L02BX03

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

*
*
1

B
I
X

O
D

A
L

A
N

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g
S

A
N

D
O

Z
 
—

 
S

.
R

.
L

.
R

O
M

Â
N

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
O

P
A

-
A

L
-
P

V
C

/
A

L
 
X

6
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

6
0

8
0

,
5

9
9

8
0

0
8

8
,
6

1
7

0
0

0
6

5
,
2

4
3

0
0

0

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

6
8

6

W68536002

L02BX03

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

*
*
1

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

Ă

P
H

A
R

M
A

Z
A

C

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g
P

H
A

R
M

A
Z

A
C

 
—

 
S

.
A

.
G

R
E

C
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
U

N
I
D

O
Z

Ă
 
P

V
C

-

P
V

D
C

/
A

L
 
X

 
5

6
 
X

 
1

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

5
6

8
0

,
5

9
9

8
0

0
8

8
,
6

1
7

0
0

0
9

3
,
3

7
6

7
5

0
”

5
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

3
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
o

n
c
o

l
o

g
i
e
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
6
9
4
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
t
r
e
i
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
6
9
5
—

6
9
7
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
6

9
5

W68537017

L02BX03

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

 
*
*
1

B
I
X

O
D

A
L

A
N

 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g
S

A
N

D
O

Z
 
—

 
S

.
R

.
L

.
R

O
M

Â
N

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.

P
E

I
D

 
X

 
6

0
 
C

O
M

P
R

.

F
I
L

M
.

P
R

6
0

8
0

,
5

9
9

8
0

0
8

8
,
6

1
7

0
0

0
3

4
,
4

3
9

3
3

3

6
9

6

W68955002

L02BX03

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

 
*
*
1

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

Ă

K
R

K
A

 
5

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g

K
R

K
A

 
,
D

.
D

.
,
 
N

O
V

O

M
E

S
T

O

S
L

O
V

E
N

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

(
P

V
C

/
P

E
/
P

V
D

C
/

H
Â

R
T

I
E

/
A

L
)
 
X

 

6
0

 
C

O
M

P
R

I
M

A
T

E

F
I
L

M
A

T
E

P
R

F
6

0
6

7
,
1

6
6

5
0

0
7

3
,
8

4
7

5
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

6
9

7

W68112002

L04AX03

M
E

T
H

O
T

R
E

X
A

T
U

M

M
E

T
H

O
T

R
E

X
A

A
T

P
C

H
 
2

,
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

2
,
5

 
m

g

T
E

V
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S
 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
3
 
B

L
I
S

T
.
 
X

1
0

 
C

O
M

P
R

.

P
R

3
0

0
,
8

3
9

3
3

3
1

,
0

9
8

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1081/9.XI.2022

13

7
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

5
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
d

i
a
b

e
t
 
z
a
h

a
r
a
t
 
—

 
T
r
a
t
a
m

e
n

t
u

l
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
o

s
 
a
l
 
b

o
l
n

a
v
i
l
o

r
 
c
u

 
d

i
a
b

e
t
 
z
a
h

a
r
a
t
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
9
4
—

9
7
,
 
9
9
—

1
0
3
 
ș
i

1
2

0
—

1
2
4
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

6
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

4
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
b

o
l
i
 
n

e
u

r
o

l
o

g
i
c
e
 
—

 
S

u
b

p
r
o

g
r
a
m

u
l
 
d

e
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
a

l
 
s
c
l
e
r
o

z
e
i
 
m

u
l
t
i
p

l
e
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
2
0
,
 
2
2
 
ș
i
 
2
3
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i

v
o

r
 
a

v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
2

0

W64873001

L04AA34

A
L

E
M

T
U

Z
U

M
A

B
U

M
 

*
*
1

 
Ω

L
E

M
T

R
A

D
A

 

1
2

 
m

g

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.

P
E

R
F
.

1
2

 
m

g
/

1
,
2

 
m

l

S
A

N
O

F
I
 
B

E
L

G
I
U

M
B

E
L

G
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1
 
F

L
A

C
O

N
 
X

1
2

 
M

G
/
1

,
2

 
M

L

P
R

1
2

5
.
9

4
2

,
1

4
0

0
0

0
2

8
.
3

1
5

,
1

2
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

2
2

W64663001

L04AA40

C
L

A
D

R
I
B

I
N

U
M

*
*
1

 
Ω

M
A

V
E

N
C

L
A

D
 

1
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

1
0

 
m

g
M

E
R

C
K

 
E

U
R

O
P

E
 
B

.
V

.
O

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

O
P

A
/
A

L
/
P

V
C

-
A

L
 
X

 

1
 
C

O
M

P
R

.
 
(
A

M
B

A
L

A
J

T
I
P

 
P

O
R

T
O

F
E

L
)

P
R

1
7

.
4

3
3

,
3

8
0

0
0

0
8

.
1

4
0

,
5

5
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

2
3

W64663002

L04AA40

C
L

A
D

R
I
B

I
N

U
M

 

*
*
1

 
Ω

M
A

V
E

N
C

L
A

D
 

1
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

1
0

 
m

g
M

E
R

C
K

 
E

U
R

O
P

E
 
B

.
V

.
O

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

O
P

A
/
A

L
/
P

V
C

-
A

L
 
X

 

4
 
C

O
M

P
R

.
 
(
A

M
B

A
L

A
J

T
I
P

 
P

O
R

T
O

F
E

L
)

P
R

4
7

.
4

1
0

,
8

8
2

5
0

0
8

.
0

8
7

,
4

1
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

„
9

4

W67394004

A10BD08

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
V

I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)
 
*
*

G
L

U
A

M
E

T
 

5
0

 
m

g
/
8

5
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

8
5

0
 
m

g

M
E

R
C

K
 
R

O
M

Â
N

I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
E

R
E

 
D

I
N

 
O

P
A

-
A

L
-

P
V

C
/
A

L
 
X

 
6

0
 
C

O
M

P
R

I
M

A
T

E

F
I
L

M
A

T
E

P
R

F
6

0
1

,
6

2
4

0
0

0
2

,
0

5
3

3
9

9
0

,
2

6
1
1

0
1

9
5

W52552003

A10BD08

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
V

I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)
 
*
*

E
U

C
R

E
A

S
 

5
0
 
m

g
/
1
.
0
0
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

1
.
0

0
0

 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

 
E

U
R

O
P

H
A

R
M

L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
X

 
6

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.
 

(
B

L
I
S

T
.
 
P

A
/
A

L
/
P

V
C

/
A

L
)

P
-

R
F

6
0

1
,
6

2
4

0
0

0
2

,
0

5
3

3
9

9
0

,
2

0
8

9
3

4

9
6

W64469003

A10BD08

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
V

I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)
 
*
*

E
U

C
R

E
A

S
 

5
0
 
m

g
/
1
.
0
0
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

1
.
0

0
0

 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

 
E

U
R

O
P

H
A

R
M

L
T

D
.

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
X

 
6

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.
 

(
B

L
I
S

T
.
 
P

A
/
A

L
/
P

V
C

/
A

L
)

P
R

F
6

0
1

,
6

2
4

0
0

0
2

,
0

5
3

3
9

9
0

,
2

0
8

9
3

4

9
7

W67399004

A10BD08

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
V

I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)
 
*
*

G
L

U
A

M
E

T
 

5
0
 
m

g
/
1
.
0
0
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

1
.
0

0
0

 
m

g

M
E

R
C

K
 
R

O
M

Â
N

I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
E

R
E

 
D

I
N

 
O

P
A

-
A

L
-

P
V

C
/
A

L
 
X

 
6

0
 
C

O
M

P
R

I
M

A
T

E

F
I
L

M
A

T
E

P
R

F
6

0
1

,
6

2
4

0
0

0
2

,
0

5
3

3
9

9
0

,
2

6
1
1

0
1

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

9
9

W67492002

A10BD08

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
V

I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)
 
*
*

A
G

A
R

T
H

A
 
D

U
O

5
0

 
m

g
/

1
.
0

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

1
.
0

0
0

 
m

g

G
E

D
E

O
N

 
R

I
C

H
T

E
R

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
A

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

A
/
A

L
/
P

V
C

/

A
L
 
X

 
6

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

F
6

0
1

,
3

5
3

3
3

3
1

,
7

1
1
1

6
6

0
,
0

0
0

0
0

0

1
0

0

W64183003

A10BD08

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
V

I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)
 
*
*

D
A

L
T

E
X

 

5
0

 
m

g
/
8

5
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

8
5

0
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 
L
T

D
.

C
I
P

R
U

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
O

P
A

-
A

L
-
P

V
C

/

A
L
 
X

 
6

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

F
6

0
1

,
6

2
4

0
0

0
2

,
0

5
3

3
9

9
0

,
1

9
7

6
0

1



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1081/9.XI.2022

14

1
0

1

W52551003

A10BD08

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
V

I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)
 
*
*

E
U

C
R

E
A

S
 

5
0

 
m

g
/
8

5
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

8
5

0
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

 
E

U
R

O
P

H
A

R
M

L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
X

 
6

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.
 

(
B

L
I
S

T
.
 
P

A
/
A

L
/
P

V
C

/
A

L
)

P
-

R
F

6
0

1
,
6

2
4

0
0

0
2

,
0

5
3

3
9

9
0

,
2

0
8

9
3

4

1
0

2

W64470003

A10BD08

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
V

I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)
 
*
*

E
U

C
R

E
A

S
 

5
0

 
m

g
/
8

5
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

8
5

0
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

 
E

U
R

O
P

H
A

R
M

L
T

D
.

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
X

 
6

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.
 

(
B

L
I
S

T
.
 
P

A
/
A

L
/
P

V
C

/
A

L
)

P
R

F
6

0
1

,
6

2
4

0
0

0
2

,
0

5
3

3
9

9
0

,
2

0
8

9
3

4

1
0

3

W67491002

A10BD08

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
V

I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)
 
*
*

A
G

A
R

T
H

A

D
U

O
 

5
0

 
m

g
/
8

5
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

8
5

0
 
m

g

G
E

D
E

O
N

 
R

I
C

H
T

E
R

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
A

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

A
/
A

L
/
P

V
C

/
A

L
 
X

6
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

F
6

0
1

,
3

5
3

3
3

3
1

,
7

1
1
1

6
6

0
,
0

0
0

0
0

0

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
2

0

W64467005

A10BH02

V
I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
*
*

G
A

L
V

U
S

 
5

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
5

0
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

 
E

U
R

O
P

H
A

R
M

L
T

D
.

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

A
/
A

L
/
P

V
C

/
A

L
 
X

5
6

 
C

O
M

P
R

.

P
R

F
5

6
1

,
6

0
5

1
9

9
2

,
0

9
9

5
9

9
0

,
2

0
3

6
1

5

1
2

1

W52375005

A10BH02

V
I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
*
*

G
A

L
V

U
S

 
5

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
5

0
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

 
E

U
R

O
P

H
A

R
M

L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
X

 
5

6
 
C

O
M

P
R

.
 
(
B

L
I
S

T
E

R

P
A

/
A

L
/
P

V
C

/
A

L
)

P
-

R
F

5
6

1
,
6

0
5

1
9

9
2

,
0

9
9

5
9

9
0

,
2

0
3

6
1

5

1
2

2

W64117005

A10BH02

V
I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
*
*

D
A

L
M

E
V

I
N

 

5
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

5
0

 
m

g
M

E
D

O
C

H
E

M
I
E

 
L
T

D
.

C
I
P

R
U

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

A
-
A

L
-
P

V
C

/
A

L
 
X

5
6

 
C

O
M

P
R

.

P
R

F
5

6
1

,
6

0
5

1
9

9
2

,
0

9
9

5
9

9
0

,
1

9
9

3
2

9

1
2

3

W66805004

A10BH02

V
I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
*
*

G
L

U
A

D
D

A
 

5
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

5
0

 
m

g

M
E

R
C

K
 
R

O
M

A
N

I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
O

P
A

-
A

L
-
P

V
C

/
A

L
 
X

3
0

 
C

O
M

P
R

.

P
R

F
3

0
1

,
6

0
5

1
9

9
2

,
0

9
9

5
9

9
0

,
2

5
6

7
3

4

1
2

4

W66814002

A10BH02

V
I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
*
*

A
G

A
R

T
H

A
 

5
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

5
0

 
m

g

G
E

D
E

O
N

 
R

I
C

H
T

E
R

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
A

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
O

P
A

-
A

L
-
P

V
C

/
A

L
 
X

3
0

 
C

O
M

P
R

.

P
R

F
3

0
1

,
3

3
7

6
6

6
1

,
7

4
9

6
6

6
0

,
0

0
0

0
0

0
”

8
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

5
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
d

i
a
b

e
t
 
z
a
h

a
r
a
t
 
—

 
T
r
a
t
a
m

e
n

t
u

l
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
o

s
 
a
l
 
b

o
l
n

a
v
i
l
o

r
 
c
u

 
d

i
a
b

e
t
 
z
a
h

a
r
a
t
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
1
9
0
 
s
e
 
a
b

r
o

g
ă
.

9
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

5
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
d

i
a
b

e
t
 
z
a
h

a
r
a
t
 
—

 
T
r
a
t
a
m

e
n

t
u

l
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
o

s
 
a
l
 
b

o
l
n

a
v
i
l
o

r
 
c
u

 
d

i
a
b

e
t
 
z
a
h

a
r
a
t
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
1
9
6
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c

d
o

u
ă

 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
1
9
7
 
ș
i
 
1
9
8
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
1

9
7

W67780008

A10BD07

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
S

I
T
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)
 
*
*

E
P

R
O

C
L

I
V

 

5
0

 
m

g
/
1

.
0

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

1
.
0

0
0

 
m

g

S
A

N
D

O
Z

 
—

 
S

.
R

.
L

.
R

O
M

Â
N

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
-
P

E
-
P

V
D

C
/
A

L
 
X

5
6

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

F
5

6
1

,
3

1
3

9
2

8
1

,
6

6
1

2
5

0
0

,
0

0
0

0
0

0

1
9

8

W67914004

A10BH01

S
I
T
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
*
*

A
D

I
M

U
P

L
A

N
 

1
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
0

0
 
m

g
S

A
N

D
O

Z
 
—

 
S

.
R

.
L

.
R

O
M

Â
N

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
-
P

E
-
P

V
D

C
/
A

L
 
X

2
8

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

F
2

8
2

,
6

2
7

8
5

7
3

,
3

2
2

5
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1081/9.XI.2022

15

1
1
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

6
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
d

i
a
g

n
o

s
t
i
c
 
ș
i
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
p

e
n

t
r
u

 
b

o
l
i
 
r
a
r
e
 
ș
i
 
s
e
p

s
i
s
 
s
e
v
e
r
”
 
s
u

b
p

r
o

g
r
a
m

u
l
 
P

6
.
2
7
 
„
B

o
l
i
 
r
a
r
e
 
—

 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e

i
n

c
l
u

s
e
 
c
o

n
d

i
ț
i
o

n
a
t
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
4
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
a
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

1
0
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

6
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
d

i
a
g

n
o

s
t
i
c
 
ș
i
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
p

e
n

t
r
u

 
b

o
l
i
 
r
a
r
e
 
ș
i
 
s
e
p

s
i
s
 
s
e
v
e
r
”
 
s
u

b
p

r
o

g
r
a
m

u
l
 
P

6
.
4
 
„
M

u
c
o

v
i
s
c
i
d

o
z
ă
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
4
5

s
e

 
i
n

t
r
o

d
u

c
e
 
o

 
n

o
u

ă
 
p

o
z
i
ț
i
e
,
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
4
6
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
4

6

W68420001

R07AX32

I
V

A
C

A
F

T
O

R
U

M
 
+

T
E

Z
A

C
A

F
T

O
R

U
M

 
+

E
L

E
X

A
C

A
F

T
O

R
U

M
 
*
*
1

K
A

F
T

R
I
O

 

3
7

,
5

 
m

g
/

2
5

 
m

g
/
5

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

3
7

,
5

 
m

g
/

2
5

 
m

g
/

5
0

 
m

g

V
E

R
T

E
X

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S

(
I
R

E
L

A
N

D
)
 
L

I
M

I
T

E
D

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
C

T
F

E
/
P

V
C

/
H

Â
R

T
I
E

/

A
L
 
X

 
5

6
 
(
4

X
1

4
)

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

P
R

5
6

8
5

5
,
8

9
0

3
5

7
9

3
3

,
6

0
2

8
5

7
0

,
0

0
0

0
0

0
”

„
4

W65240002

A16AB15

V
E

L
M

A
N

A
Z

Ă
 
A

L
F
A

 

*
*
1

 
Ω

L
A

M
Z

E
D

E
 
1

0
 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
O

L
.

P
E

R
F
.

1
0

 
m

g

C
H

I
E

S
I
 
F
A

R
M

A
C

E
U

T
I
C

I

S
.
P
.
A

.

I
T
A

L
I
A

F
L

A
C

O
N

 
D

E
 
1

0
 
M

L

C
A

R
E

 
C

O
N

Ț
I
N

E
 

1
0

 
M

G

V
E

L
M

A
N

A
Z

Ă
 
A

L
F
A

P
R

1
4
.
3
8
1
,
2
1
0
0
0
0

4
.
8
1
3
,
6
8
0
0
0
0

0
,
0

0
0

0
0

0
”

„
3

5
2

W68112002

L04AX03

M
E

T
H

O
T

R
E

X
A

T
U

M

M
E

T
H

O
T

R
E

X
A

A
T

P
C

H
 
2

,
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

2
,
5

 
m

g

T
E

V
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S
 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
3
 
B

L
I
S

T
.
 
X

1
0

 
C

O
M

P
R

.

P
R

3
0

0
,
8

3
9

3
3

3
1

,
0

9
8

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

1
2
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

9
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
d

e
 
o

r
g

a
n

e
,
 
ț
e
s
u

t
u

r
i
 
ș
i
 
c
e
l
u

l
e
 
d

e
 
o

r
i
g

i
n

e
 
u

m
a
n

ă
”
 
s
u

b
p

r
o

g
r
a
m

u
l
 
P

9
.
1
 
„
T
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
m

e
d

u
l
a
r
”
,
 
d

u
p

ă

p
o

z
i
ț
i
a
 
3
5
1
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
e
 
o

 
n

o
u

ă
 
p

o
z
i
ț
i
e
,
 
p

o
z
i
ț
i
a

 
3
5
2
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

A
r
t
.
 
I
I
.
—

 
P

r
e
z
e
n
t
u
l
 
o
r
d
i
n
 
s
e
 
p
u
b
l
i
c
ă
 
î
n
 
M

o
n
i
t
o
r
u
l
 
O

f
i
c
i
a
l
 
a
l
 
R

o
m

â
n
i
e
i
,
 
P

a
r
t
e
a
 
I
,
 
ș
i
 
s
e
 
a
p
l
i
c
ă
 
î
n
c
e
p
â
n
d

 
c
u
 
l
u
n
a
 
n
o
i
e
m

b
r
i
e
 
2
0
2
2
.

p
.
 
M

i
n
i
s
t
r
u
l
 
s
ă
n
ă
t
ă
ț
i
i
,

R
o

m
i
c
ă
-
A

n
d

r
e
i
 
B

a
c

i
u

,

s
e
c
r
e
t
a
r
 
d
e
 
s
t
a
t

p
.
 
P

r
e
ș
e
d
i
n
t
e
l
e
 
C

a
s
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 
d
e
 
A

s
i
g
u
r
ă
r
i
 
d
e
 
S

ă
n
ă
t
a
t
e
,

A
d

e
l
a
 
C

o
j
a
n



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1081/9.XI.2022

16

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

ianuarie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

februarie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

martie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

aprilie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

mai

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

iunie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

iulie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

august

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

septembrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

octombrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

noiembrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

decembrie

1. Mureș 160 1.490 570 250 150 130 60 1.070 240 2.510 30 1.150

2. Harghita 2.520 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cuantumul total 10.330

Numele și prenumele reprezentantului legal Masca Dan Sorin

Semnătura

Data întocmirii 1.11.2022

A C T E  A L E  P A R T I D E L O R  P O L I T I C E  

P U B L I C A T E  Î N  T E M E I U L  L E G I I  NR. 334/2006

P R I V I N D  F I N A N Ț A R E A  A C T I V I T Ă Ț I I

P A R T I D E L O R  P O L I T I C E  

ȘI A  C A M P A N I I L O R  E L E C T O R A L E

PARTIDUL OAMENILOR LIBERI — POL

Situația cuantumului total al cotizațiilor primite în anul 2021

Denumirea partidului politic: Partidul Oamenilor Liberi — POL

Sediul partidului politic: Str. Poștei nr. 1, municipiul Târgu Mureș, județul Mureș

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Centrului pentru relații cu publicul este: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78, e-mail: concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro/brp/

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|460909]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 1081/9.XI.2022 conține 16 pagini. Prețul: 4 lei ISSN 1453—4495


